
UNIVERSITA’ PER STRANIERI DI SIENA 

Bando di gara d’appalto fornitura e posa in opera attrezzature audiovisive per aule didattiche  

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1/4) DENOMINAZIONE E INDIRIZZO UFFICIALE DELL'AMMINISTRAZIONE 

AGGIUDICATRICE, AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Università per Stranieri di 

Siena – V. Pantaneto, 45 - 53100 Siena - Tel: 0577240111, Fax: 0577281030 - Indirizzo 

Internet (URL): http://www.unistrasi.it. I.2/3) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE È 

POSSIBILE OTTENERE ULTERIORI INFORMAZIONI E LA 

DOCUMENTAZIONE: V. Pantaneto 45 - Siena. Amministrative: Div. Patrimonio, Dr.ssa 

Raffaella Serchi - Tel. 0577240204; e-mail: patrimonio@unistrasi.it; Fax: 0577240353 - 

Tecniche: Centro Servizi Audiovisivi e Multimediali - Tel. 0577 240432-433-434. 

I.5) TIPO AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Organismo di diritto pubblico. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO. II.1) DESCRIZIONE. II.1.2) Tipo di 

appalto di forniture: Acquisto. II.1.5) Denominazione conferita all'appalto 

dall'amministrazione aggiudicatrice: Appalto per la fornitura e posa in opera di 

attrezzature audiovisive per aule didattiche. II.1.6) Descrizione/oggetto dell'appalto: 

Procedura aperta per la fornitura e posa in opera di attrezzature audiovisive varie per n. 8 

nuove aule didattiche II. 1.7) Luogo di consegna delle forniture: Siena, Piazzale Rosselli - 

c/o Edificio Lineare. II.1.8) Nomenclatura - II.1.8.1) CPV Vocabolario principale: 

Oggetto principale: 32320000-2. II.1.9) Divisione in lotti: No II.1.10) Ammissibilità di 

varianti: No - II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL'APPALTO. II.2.1) 

Quantitativo o entità totale: Importo a base d’asta Euro 100.000,00 (IVA esclusa). II.3) 

DURATA DELL'APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE: 25 giorni (dal 

ricevimento comunicazione di aggiudicazione definitiva). 



SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO. III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO - 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Garanzia provvisoria, a corredo dell'offerta, ai sensi 

Art. 75 del D.Lgs. 163/2006, come stabilito nel disciplinare di gara. Garanzia definitiva da 

rilasciare da parte dell’aggiudicatario, ai sensi dell’Art. 113 del D.Lgs. 163/2006, come 

stabilito nel disciplinare di gara. III.1.2) Principali modalità di finanziamento: Fondi di 

Ateneo. III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di 

imprenditori o del consorzio: Sono ammessi ai sensi degli Art. 36 e 37 del D. Lgs. 163/06.  

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE - III.2.1) Indicazioni riguardanti la 

situazione propria del fornitore, nonché informazioni e  formalità necessarie per la 

valutazione dei requisiti minimi di carattere economico e tecnico che questi devono 

possedere: All’atto di presentazione dell’offerta l’Impresa deve produrre idonea 

dichiarazione, come da modello allegato al Disciplinare di gara (Allegato 1A) sottoscritta ai 

sensi del D.P.R. 445/2000 attestante la situazione giuridica e la capacità tecnica. III.2.1.1) 

Situazione giuridica - prove richieste: Come al punto 7 A) e B) del Disciplinare di gara. 

III.2.1.2) Capacità economica e finanziaria - prove richieste: nessuna III.2.1.3) 

Capacità tecnica - tipo di prove richieste: Come al punto 7 C) del Disciplinare di gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURE. IV.1) TIPO DI PROCEDURA: Aperta. IV.2) CRITERI 

DI AGGIUDICAZIONE: Al prezzo più basso. IV.3) INFORMAZIONI DI 

CARATTERE AMMINISTRATIVO. IV.3.2) Documenti contrattuali e documenti 

complementari – condizioni per ottenerli: il Bando di gara, il Disciplinare, gli allegati e il 

Capitolato d’oneri sono disponibili c/o l’indirizzo Internet: http://www.unistrasi.it (Ateneo - 

Bandi e Concorsi -Gare d’Appalto). IV.3.3) Scadenza fissata per la ricezione delle 

offerte: Data: 23/05/08 Ora: 13:00. IV.3.5) Lingua/e utilizzabile/i nelle offerte: 

Italiano. IV.3.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato dalla propria 



offerta: 180 giorni dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte. IV.3.7) Modalità di 

apertura delle offerte. IV.3.7.1) Persone ammesse ad assistere all’apertura delle 

offerte: Legali rappresentanti delle ditte o altri soggetti con apposita procura. IV.3.7.2) 

Data, ora e luogo: 27/05/06 Ora: 09:30 sede Università, Via Pantaneto 45 – Siena. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.4) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI  - Costituiscono parte integrante del 

presente Bando: il Disciplinare di gara (Allegato 1); il modello del modulo di partecipazione 

(Allegato 1A); il modello del modulo per la presentazione dell’offerta economica (Allegato 

1B); il Capitolato tecnico (Allegato 2); planimetrie dei locali (Allegato 2A).  

Il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Raffaella Serchi. Per contatti vedi Sez I.2. 

VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE BANDO: 18/04/08 – G.U.R.I. 

Il Direttore Amministrativo 

  Dr. Alessandro Balducci 
 
 


